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Barwny koncert Zespołu Pieśni i Tańca „Dobczyce”
Polska to kraj niezwykle bogaty kultu-

rowo, o czym po raz kolejny przekonał 
nas Zespół Pieśni i Tańca „Dobczyce”  
w czasie tegorocznego Koncertu Galo-
wego. Barwne i żywiołowe widowisko 
było nie tylko wspaniałą podróżą po 

pięknych kulturowo regionach naszego 
kraju, ale także kwintesencją działal-
ności artystycznej Zespołu.

Międzypokoleniowe grupy tancerzy, 
przy akompaniamencie Kapeli, zapre-
zentowały wybrane regionalne tańce 
ludowe oraz tańce narodowe w autor-
skich opracowaniach choreograficznych 
i muzycznych. Nie zabrakło również 
ludowych pieśni, których dźwięki 
dumnie niosły się po wypełnionej po 
brzegi auli widowiskowej.

Poza otwierającym wydarzenie polo-
nezem, na scenie tego dnia mogliśmy 
zobaczyć m.in. oberka, tańce łowickie, 
śląskie, rzeszowskie czy pieśni i tańce 

Krakowiaków Wschodnich. Premie-
rowo zaprezentowano także Suitę 
Tańców Spiskich. Koncert wyróżniały 
opanowane do perfekcji choreografie, 
wspaniała oprawa oraz pełen profesjo-
nalizm tancerzy.

Wydarzenie było żywą lekcją folklo-
ru, a także okazją do poznania piękna 
polskiej kultury narodowej i bogactwa 
spuścizny regionalnej. Koncert zakończyły 
długie owacje publiczności, która tym 
gestem wyraziła podziw dla Zespołu.

W kierunku kierownika Zespołu, 
Adriana Kulika popłynęły liczne słowa 
uznania. W imieniu społeczności lokalnej 
gratulacje Zespołowi złożyli samorządow-
cy. Podziękowali za wspaniałe doznania 
artystyczne i perfekcyjnie przygotowany 
repertuar. Docenili także działalność 
reprezentacyjną Zespołu, zarówno  
w kraju, jak i poza jego granicami.

Za przygotowaniem koncertu stała 

kadra Zespołu Pieśni i Tańca „Dobczy-
ce”: Adrian Kulik – kierownik Zespołu, 
przygotowanie taneczne; Agnieszka 
Topór – przygotowanie taneczne; Paulina 
Karp-Siwek – kierownictwo muzycz-
ne, przygotowanie Kapeli; Katarzyna 

Guran – przygotowanie wokalne; Halina 
Majka – przygotowanie kostiumów.

Koncert zrealizowany został przy 
wsparciu finansowym Gminy Dobczyce 
w ramach projektu pn. „Koncert Galo-
wy Zespołu Pieśni i Tańca Dobczyce”.  
W ramach tego dofinansowania, które 
opiewa na kwotę 16 500 zł, zakupiona 
zostanie także podłoga baletowa. Ele-
ment ten podniesie znacząco jakość 
organizowanych koncertów i turniejów, 
zapewniając tancerzom odpowiednią 
przyczepność i zwiększając ich bezpie-
czeństwo.

mgokis
Zdjęcia: Wojtek Korpusik-Wuka
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Parking za ośrodkiem zdrowia 
już dostępny

Możliwe jest już parkowanie na nowo 
wybudowanym parkingu za ośrodkiem 
zdrowia.

Zrealizowane zadanie objęło budo-
wę 30 miejsc postojowych, w tym 2. 
miejsc dla osób z niepełnosprawnością; 
budowę drogi gminnej klasy dojazdowej  
i oświetlenia oraz budowę skrzyżowa-
nia z ul. Piłsudskiego. To właśnie od 
ul. Piłsudskiego możliwy jest wjazd 
na parking.

Całkowity koszt inwestycji wyniósł 
697 109,02 zł.

Inwestycja dofinansowana została 
z Rządowego Funduszu Polski Ład  
w ramach zadania pn. „Poprawa bez-
pieczeństwa i komunikacji drogowej 
na terenie Gminy Dobczyce.”

Ponad 681 tys. zł dofinansowa-
nia do transportu publicznego  
w obrębie Gminy Dobczyce

W Małopolskim Urzędzie Woje-
wódzkim w Krakowie odbyło się pod-
pisanie umów na zadania wieloletnie 
dla beneficjentów Funduszu rozwoju 
przewozów autobusowych o charakterze 
użyteczności publicznej. 

Wśród 28 takich zadań z Małopolski 

znalazło się także zadanie Gminy Dob-
czyce, które obejmuje dofinansowanie 
trzech linii.

Kwota przyznanego dofinansowa-
nia wynosi 681 403,41 zł i obejmuje 
dofinansowanie trzyletnie dla linii: 
Kędzierzynka – Stadniki – Dobczyce 
i Bieńkowice – Brzączowice – Kędzie-
rzynka oraz roczne: Dobczyce – Bień-
kowice – Dobczyce.

W tym roku po raz pierwszy dotowano 
zadania wieloletnie, co daje szansę na 
trwałe utrzymanie lokalnych połączeń 
autobusowych.

Umowa na dofinansowanie prze-
budowy drogi Stadniki - Kwapinka 
na 2,8 mln zł

W Starostwie Powiatowym w Myśle-
nicach w dniu 1 marca podpisano 
umówy z beneficjentami Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg. 

Wśród nich znalazła się także Gmi-
na Dobczyce, której przyznano środki  

w wysokości 2 811 211,20 zł na dofinan-
sowanie inwestycji pn. „Przebudowa 
drogi gminnej 540131K w miejscowości 
Stadniki, Kędzierzynka”. 

Dofinansowanie obejmie realizację 
II etapu przebudowy drogi o długości 
ponad 0,5 km i pozwoli wykonać odci-
nek od zakończonej w 2021 r. inwestycji 
do tartaku. Umowa na realizację tego 
zadania z wykonawcą została już pod-
pisana, trwają prace przygotowawcze 
do rozpoczęcia inwestycji w terenie.

Także niespełna 0,5 km odcinek od 
tartaku do granicy z gminą Raciecho-
wice (etap III) zostanie przebudowany, 
umowa na realizację tego zadnia także 
została już podpisana, a jego realiza-
cja odbędzie się przy dofinansowaniu  
z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich.

Realizacja tych dwóch zadań (eta-
pów) pozwoli na zakończenie remon-
tu całego odcinka drogi położonego  
w granicach gminy Dobczyce.

Kolejny krok w kierunku budowy 
obwodnicy Dziekanowic zrobiony

Zarząd Dróg Wojewódzkich w Krako-
wie wyłonił wykonawcę, który zrealizuje 
opracowanie wielowariantowej koncepcji 
budowy obwodnicy Dziekanowic w ciągu 
DW 964 wraz z pozyskaniem decyzji 

o środowiskowych uwarunkowaniach. 
Jest to przełomowy krok w kierunku 

realizacji tej ważnej dla lokalnej spo-
łeczności inwestycji. Realizacja wspo-
mnianego zadania będzie odbywać się 
przy udziale środków z budżetu Gminy 
Dobczyce. 

W lipcu ubiegłego roku Rada Miej-
ska w Dobczycach przyjęła uchwałę 
w sprawie udzielenia dotacji celowej 
Województwu Małopolskiemu w łącznej 
kwocie 500 000 zł z przeznaczeniem na 
realizację opracowania wspomnianej 
koncepcji.

Budowa obwodnicy Dziekanowic 
to inwestycja w bezpieczeństwo. Jest 
to inwestycja potrzebna także przez 
wzgląd na stan zachowania zabytkowego 
kościoła pw. św. Mikołaja i św. Marii 
Magdaleny. Niestety, przez wzgląd na 
ścisłą zabudowę oraz niekorzystne 
ukształtowanie terenu, jedynym spo-
sobem na poprawę bezpieczeństwa  
w tym miejscu jest budowa obwodnicy. 

Powstanie koncepcja budowy II 
etapu obwodnicy Dobczyc

Starania Gminy Dobczyce o podjęcie 
działań w kierunku budowy II etapu 
obwodnicy Dobczyc przyniosły pozy-
tywne skutki. Zarząd Województwa 
Małopolskiego zabezpieczył w budżecie 
środki na rozpoczęcie prac nad opraco-
waniem koncepcji budowy obwodnicy 
Dobczyc etap II. 

Równocześnie zwrócił się do Gminy 
Dobczyce z wnioskiem o partycypację  
w kosztach w kwocie 350 tysięcy zło-
tych w latach 2025-2026. Podczas sesji  
w dniu 27 lutego Rada Miejska przyjęła 
uchwałę w sprawie udzielenia dotacji 
celowej na to zadanie w wysokości 
wnioskowanej przez Województwo 
Małopolskie kwoty.

Budowa II etapu obwodnicy Dobczyc 
to strategiczna inwestycja w zakresie 
usprawnienia komunikacji w obrębie 
Dobczyc. W tym zakresie wielokrotnie 
prowadzone były rozmowy w Zarzą-
dzie Dróg Wojewódzkich w Krakowie, 
dlatego cieszy fakt, że pierwszy krok  
w kierunku realizacji tego zadania został 
wykonany. Obwodnica odciąży ruch 
w obrębie ulic: Marwin, Garncarskiej, 
Kilińskiego i części Obwodowej. Jest to 
kontynuacja prac związanych z ograni-
czeniem ruchu drogowego w centrum 
Dobczyc. Teren pod planowaną zmianę 
przebiegu drogi wojewódzkiej nr 964 jest 
przewidziany w Miejscowych Planach 
Zagospodarowania Przestrzennego 
Gminy Dobczyce od wielu lat. 

Boisko przy SP w Nowej Wsi 
przejdzie modernizację

Wniosek Gminy Dobczyce złożo-
ny w ramach projektu „Małopolska 
infrastruktura rekreacyjno-sporto-
wa MIRS” uzyskał dofinansowanie  
z budżetu Województwa Małopolskiego! 
Gmina Dobczyce otrzyma wsparcie 
finansowe w wysokości 118 000,00 
zł na realizację modernizacji boiska 
przy Szkole Podstawowej w Nowej Wsi.  
W ramach inwestycji przewidziana 
jest modernizacja boiska sportowego 
służącego do gry w piłkę nożną i koszy-
kówkę poprzez wykonanie bezpiecznej 
nawierzchni poliuretanowej, zakup  
i montaż bramek piłkarskich, koszy do 
koszykówki, wykonanie piłkochwytów, 
remont istniejących trybun oraz malo-
wanie linii.

Będzie to kolejny obiekt sportowy, 
który uda się zmodernizować z udzia-
łem środków pozyskanych w ramach 
programu „Małopolska infrastruktura 
rekreacyjno-sportowa MIRS”. Boisko 
przy Szkole Podstawowej w Nowej Wsi, 
z powodu braku sali gimnastycznej  
w tym obiekcie, jest szczególnie ważne dla 
rozwoju aktywności fizycznej uczniów. 
Niestety asfaltowa nawierzchnia jest 
bardzo niebezpieczna, co nie pozwala 
wykorzystać w pełni możliwości tego 
obiektu. To tym ważniejsza inwestycja, 
że w tym roku Szkoła Podstawowa  
w Nowej Wsi będzie świętować jubile-
usz 120-lecia. 

ugim
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O współpracy w zakresie 
opieki nad bezdomnymi 

zwierzętami
W niedzielę 7 kwietnia, w godz. 7:00 

– 21:00 odbędą się wybory samo-
rządowe. W związku ze zmianami  
w zakresie lokalizacji lokali wyborczych 
i zmianami granic obwodów prosimy  
o zapoznanie się z wyznaczonymi siedzi-
bami obwodowych komisji wyborczych.

Odpowiadając na potrzeby miesz-
kańców, Burmistrz Gminy i Miasta 
Dobczyce zdecydował o utworzeniu 
lokalu w Przedszkolu Samorządowym 
nr 3 w Dobczycach, gdzie głos mogą 
oddać mieszkańcy os. Jagiellońskiego 
oraz Sołectwa Niezdów, co pozwoli 
odciążyć lokal wyborczy w Regional-
nym Centrum Oświatowo Sportowym.

W Regionalnym Centrum Oświato-
wo-Sportowym głosować będą z kolei 
mieszkańcy ul. Szkolnej, którzy do tej 
pory oddawali swoje głosy w lokalu 
zlokalizowanym w Przedszkolu Samo-
rządowym nr 1 w Dobczycach.

ugim

Lista lokali wyborczych na terenie 
gminy Dobczyce:

Środowiskowy Dom Samopo-
mocy w Dobczycach, ul. Jagiellońska 
2 (lokal dostosowany do potrzeb niepeł-
nosprawnych) Dobczyce: ulice: Dębowa, 
Górska, Kasztelana Dobka, Kazimierza 
Wielkiego, Królowej Jadwigi, Myśliwska, 
Podlesie, Przedbronie, Skalna, Sosnowa, 
Stare Miasto, Garncarska, Kilińskiego, 
Marwin, Ogrodowa, Skrzynecka, Stad-
nicka, Spacerowa, Stroma, Świętego 
Floriana, Świętej Anny, Widokowa

Przedszkole Samorządowe nr 
1 w Dobczycach, Plac Zgody 9 (lokal 
dostosowany do potrzeb niepełno-
sprawnych Dobczyce: ulice: Plac Zgo-
dy, Długosza, Jagiellońska, Kościelna, 
Tadeusza Kościuszki, Królowej Kingi, 
Józefa Piłsudskiego, Podgórska, Rynek, 
Rzeźnicza, Targowa, Wąska, Parkowa, 
Braci Kowalskich, Cegielniana, Nowo-
wiejska, Góra Jałowcowa, Grabowa, 
Jałowcowa, Stojowicka, Węgielnica, 
Energetyków, Zdrojowa, Akacjowa, 
Laskowa, Mostowa, Myślenicka, Tury-
styczna, Zarabie

Regionalne Centrum Oświato-
wo-Sportowe, ul. Szkolna 43 (lokal 
dostosowany do potrzeb niepełno-
sprawnych) Dobczyce: ulice: Łanowa, 
Piastowska, Polna, Józefa Dominika, 
Lubomirskich, Łąkowa, Słoneczna, 
Zacisze, Armii Krajowej, Wincentego 
Witosa, Obwodowa, Wawelska, Prze-
mysłowa, Osiedle Piastowskie, Szkolna

Szkoła Podstawowa w Brzą-
czowicach, Brzączowice 186 (lokal 
dostosowany do potrzeb niepełno-
sprawnych) Granice obwodu: Sołectwo 
Brzączowice

Strażnica Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Kornatce, Kornatka 312. 
Granice obwodu: Sołectwo Kornatka

Szkoła Podstawowa w Stadni-
kach, Stadniki 148 (lokal dostosowany 
do potrzeb niepełnosprawnych) Granice 
obwodu: Sołectwa: Stadniki

Szkoła Podstawowa w Dzieka-
nowicach, Dziekanowice 48a (lokal 
dostosowany do potrzeb niepełno-
sprawnych). Granice obwodu: sołectwa 
Dziekanowice

Szkoła Podstawowa w Nowej 
Wsi, Nowa Wieś 16. Granice obwodu: 
Nowa Wieś

Strażnica OSP w Stojowicach, 
Stojowice 130. Granice obwodu: Sołec-
two Stojowice

Strażnica OSP w Bieńkowicach, 
Bieńkowice 122. Granice obwodu: 
Sołectwo Bieńkowice

Strażnica OSP w Brzezowej, 
Brzezowa 1. Granice obwodu: Sołectwo 
Brzezowa

Strażnica OSP w Kędzierzynce, 
Kędzierzynka 96 (lokal dostosowany do 
potrzeb niepełnosprawnych). Granice 
obwodu: Sołectwo Kędzierzynka

Strażnica OSP w Rudniku, Rud-
nik 75 (lokal dostosowany do potrzeb 
niepełnosprawnych). Granice obwodu: 
Sołectwo Rudnik

Strażnica OSP w Sierakowie, 
Sieraków 170 (lokal dostosowany do 
potrzeb niepełnosprawnych). Granice 
obwodu: Sołectwo Sieraków

Strażnica OSP w Skrzynce, 
Skrzynka 133. Granice obwodu: Sołec-
two Skrzynka

Przedszkole Samorządowe 
nr 3 w Dobczycach, ul. Szkolna 27 
(lokal dostosowany do potrzeb niepeł-
nosprawnych). Granice obwodu: os. 
Jagiellońskie, Sołectwo Niezdów

Wybory Samorządowe 2024 - lista lokali  
wyborczych na terenie gminy Dobczyce

Podczas sesji Rady Miejskiej, 27 lutego, 
w Dobczycach gościła prezes Stowa-

rzyszenia Przytul Sierściucha Dominika 
Bałuk-Cienkosz. Jest to Stowarzyszenie, 
które współpracuje z Gminą Dobczy-
ce przy realizacji zadań związanych  
z opieką nad bezdomnymi zwierzętami 
oraz szeregu działań mających na celu 
zapobieganie bezdomności zwierząt. 

Do takich zadań należą m.in. zabez-
pieczanie bezpańskich psów i kotów czy 
poszukiwanie domów tymczasowych 
lub docelowych, w których czworonogi 
będą miały godne warunki do życia. 
Ważnym aspektem tej współpracy jest 
również prowadzenie akcji odławiania 
dzikich kotów i dostarczania ich do 
sterylizacji i kastracji, a także szeroko 
prowadzona działalność edukacyjna 
m.in. w zakresie odpowiedzialnej  
i właściwej opieki nad zwierzętami czy 
propagowanie sterylizacji i kastracji, 
elektronicznego znakowania psów oraz 
adopcji zwierząt bezdomnych.

Obecność pani Dominiki była nie 
tylko okazją do rozmowy na temat 
opieki nad bezdomnymi zwierzętami, 
ale także okazją do podziękowania 
za owocną współpracę na tym polu. 
Wierzymy, że wspólnie prowadzone 
działania przyczyniają się do wzro-
stu świadomości i ludzkiej empatii,  
a bezdomne zwierzęta znajdują ciepły 
i bezpieczny dom.  

Przypomnijmy również, że Gmina 
Dobczyce w ramach zabezpieczonych  
w budżecie środków finansuje koszt ste-
rylizacji lub kastracji zwierząt. Zabiegi 
te wykonywane są w gabinecie wetery-
naryjnym, z którymi Gmina podpisała 
umowę. Więcej informacji na ten temat 
uzyskać można u pracowników Urzędu 
Gminy i Miasta Dobczyce pod numerem 
tel. 12 3721790.

Polecamy także śledzić stronę Dob-
czyckie Czworonogi poszukują domu w 
serwisie Facebbok, która prowadzona 
jest przez pracowników urzędu. Dzięki 
tej stronie z powodzeniem udaje się 
znaleźć właścicieli dla bezdomnych 
kotów i psów z terenu gminy Dobczyce.

ugim
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Dobczycka Gala Sportu - wyjątkowa, jubileuszowa
Uroczysta Gala towarzyszyła tegorocz-

nemu przyznaniu Nagród Burmistrza 
Gminy i Miasta Dobczyce w dziedzi-
nie sportu. Na Gali gościli sportowcy, 

trenerzy i działacze sportowi zrzeszeni  
w licznych klubach i stowarzyszeniach. 

Na uroczystości pojawił się również 
gość specjalny – jeden z najlepszych 
polskich pięściarzy wagi ciężkiej na 
przestrzeni ostatnich kilkudziesięciu 
lat – Mariusz Wach.

Podczas Gali poznaliśmy sylwetki 
sportowców nominowanych do nagród, 
stypendiów i wyróżnień Burmistrza 
Gminy i Miasta Dobczyce za osiągnięcia 
sportowe. 

Tegoroczni Laureaci reprezentują  
w sumie 16 dyscyplin sportowych, 
wśród których znalazły się: łucznictwo, 
biegi ultra, speed-ball, piłka siatkowa, 
akrobatyka sportowa, szachy, biegi 
OCR, tenis ziemny, trial motocyklowy, 
piłka nożna, trójbój siłowy, gimnastyka 
artystyczna, lekkoatletyka, hokej, fitness 
artystyczny i gimnastyczny.

W tym roku Nagrodę Burmistrza 
Gminy i Miasta Dobczyce otrzymali: 
Jan Bobek (łucznictwo), Dominika 
Cieślak (biegi ultra), Emilia Dobosz 
(speed-ball), Karolina Feliks (piłka 
siatkowa), Kornelia Gocal (akrobaty-
ka sportowa), Gabriela Górnisiewicz 
(szachy), Zuzanna Górnisiewicz (sza-
chy), Sebastian Kasprzyk (biegi OCR), 
Gabriela Kica (łucznictwo), Maciej 
Koszut (tenis ziemny), Karol Kwiecień 
(trial motocyklowy), Stanisław Łukasik 
(łucznictwo), Stanisław Maniecki (trener 
piłki nożnej), Mariusz Marszalik (trójbój 
siłowy), Blanka Nowak (gimnastyka 
artystyczna), Sonia Nowak (gimnastyka 
artystyczna), Maksymilian Nowakowski 
(szachy), Kamila Piwowarska (łucznic-
two), Julia Sadkiewicz (lekkoatletyka), 

Marcin Siwy (hokej), Hubert Spytek 
(szachy), Bartosz Ślęczka (trener sekcji 
szachowej), Tomasz Wątorek (trener 
piłki siatkowej), Zofia Wrona (fitness 

artystyczny i gimnastyczny), Hanna 
Żak (speed-ball).

Wśród wyróżnionych sportowców 
znaleźli się: Szczepan Hyży (piłka 
nożna), Artur Kanik (łucznictwo), Lena 
Kołodziej (szachy), Oleksandr Sushchov 
(trener sekcji szachowej), Natalia Szy-
mańska (łucznictwo) i Jakub Święch 
(sport motorowy).

Burmistrz Tomasz Suś zwrócił się 
do obecnych sportowców, gratulując im 
wspaniałych sukcesów oraz dziękując 
za piękną postawę i promocję Gminy 
Dobczyce. Gratulacje spłynęły także 

na ręce trenerów i rodzin sportowców, 
którzy towarzyszyli im tego wieczoru. 
Pod wrażeniem imponujących sukcesów 
tegorocznych laureatów był również 

Mariusz Wach, który życzył sportow-
com by dotychczasowe osiągnięcia 
stanowiły motywację do dalszego 
rozwijania talentów, a kontuzje 
omijały ich szerokim łukiem. Pię-
ściarz opowiadał o swoich sukcesach, 
dążeniu do wyznaczonych celów 
oraz wspominał momenty w swojej 
karierze, które na długo utkwiły mu 
w pamięci.

Dobczycka Gala Sportu była 
również okazją do podziękowania 
organizacjom sportowym, działa-
jącym na terenie gminy Dobczyce, 
za stworzenie szerokiej oferty zajęć 
i wydarzeń sportowych oraz zaszcze-
pianie w młodym pokoleniu pasji 
do sportu i aktywności fizycznej. 
Zarówno sportowcy jak i przed-
stawiciele organizacji sportowych 
otrzymali drobne upominki – flagi 
z logo Dobczyc, których będą mogli 
używać podczas sportowych zmagań 
czy wydarzeń i reprezentować gminę.

Wydarzenie uświetnił koncert  
w wykonaniu Sekcji Wokalnej Muzo-
pozytywni pod opieką Joanny Sad-
kiewicz. Artyści zaprezentowali kli-

matyczne utwory z repertuaru koncertu 
walentynkowego sekcji. 

Zwieńczeniem Gali był pokaz gim-
nastyczny w wykonaniu reprezentantek 
Sekcji Gimnastyki Artystycznej Dia-
ment Dobczyce trenujących na co dzień 
pod okiem trener Tatiany Krupowicz. 
Dziewczęta zaprezentowały widowi-
skowe układy taneczno-akrobatyczne 
oraz układy zprzyrządami. Publiczność 
była pod wrażeniem programu arty-
stycznego, oba występy nagradzając 
gromkimi brawami.

tekst i foto: ugim
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z życia gminy

Najlepsi w gminie wyłonieni: eliminacje do Ogólnopol-
skiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej

Młodzież zapobiega pożarom – to 
hasło przewodnie Ogólnopolskie-

go Turnieju Wiedzy Pożarniczej, do 
którego eliminacje gminne odbyły się  
w Dobczycach.

Turniej jest adresowany do wszyst-
kich młodych ludzi zainteresowanych 
bezpieczeństwem i ochroną przeciw-
pożarową (nie tylko członków Młodzie-
żowych Drużyn Pożarniczych). Polega 
na rozwiązaniu testu pisemnego, zadań 
praktycznych i finału ustnego. Turniej 
przeprowadzany jest we wszystkich 
województwach, od szczebla lokalnego 
do ogólnopolskiego w trzech grupach 
wiekowych.

Ze względu na tematykę Turnieju, 
uczestnicy muszą wykazać się umiejęt-
nościami praktycznymi (np. udzielanie 
pierwszej pomocy, podstawy gaszenia 
pożarów) oraz wiedzą m.in. z zakresu 
chemii, fizyki, ochrony przeciwpo-
żarowej i ratownictwa oraz historii 
i ekologii. Ważnym elementem jest 
wiedza i umiejętność racjonalnego 
zachowania w sytuacji niestandardowej 
i stresującej oraz znajomość sprzętu  
i jego zastosowania.

W eliminacjach gminnych turnieju 
wzięli udział uczestnicy reprezentu-
jący jednostki OSP w Brzączowicach, 
Bieńkowicach, Dziekanowicach, Dob-
czycach, Kornatce, Sierakowie, Nowej 

Wsi i Stojowicach.
Po dokonaniu oceny prac pisemnych 

i ustnych komisja w składzie: Marcin 
Adamski – przewodniczący, Andrzej 
Panuś – sekretarz, Piotr Dominik  
– członek komisji, Michał Piwowarczyk 
– członek komisji; przedstawiła wyniki 
eliminacji gminnych turnieju:
I grupa wiekowa: klasy I – IV szkół 
podstawowych
Weronika Popiel – OSP Dziekanowice
Dominka Wadyl – OSP Kornatka
Rafał Nowak - OSP Stojowice
II grupa wiekowa: klasy V – VIII szkół 
podstawowych
Hubert Rapacz – OSP Nowa Wieś
Dominik Wylegała – OSP Bieńkowice
Piotr Jamka - OSP Dziekanowice
III grupa wiekowa: szkoły ponadpod-
stawowe
Katarzyna Baran – OSP Stojowice
Wiktoria Duda – OSP Kornatka
Kacper Klikuszewski – OSP Kornatka

Zwycięzcy w każdej kategorii 
reprezentować będą gminę Dobczyce  
w eliminacjach powiatowych Ogólno-
polskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej. 
Wszystkim uczestnikom gratulujemy,  
a laureatom życzymy powodzenia.

Szczególne podziękowania 
składamy sponsorowi nagród  

- BS w Dobczycach.
tekst i fot: ugim

Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury 
i Sportu w Dobczycach zaprasza 

do udziału w II Gminnym Konkursie 
Plastycznym „Strażacy w akcji” – zagro-
żenia w domu.

Konkurs adresowany jest do dzieci 
w wieku przedszkolnym i szkolnym 
(SP) z Gminy Dobczyce.

Tematem jest stworzenie pracy 
plastycznej, inspirowanej działalnością 
straży pożarnych w akcjach ratowni-
czo-gaśniczych i zagrożeniami w dom. 
Dotyczy on przeciwdziałania, zwalczania 
oraz likwidacji przyczyn powstania 
pożaru lub innego zagrożenia, które 
może nas spotkać w domu (np. pożar 
kuchni, porażenia prądem, zagrożenia 
w łazience, zatrucie tlenkiem węgla, 
zalanie mieszkania, itp.).

Do konkursu przyjmowane są pra-
ce płaskie, w formacie A3, wykonane 
techniką dowolną Każda placówka może 
złożyć maksymalnie 15 prac. Dopuszcza 
się udział uczestników niezrzeszonych.

Prace, opatrzone metryczką należy 
dostarczyć do 25 kwietnia, do Biura 
MGOKiS, ul. Szkolna 43. 

Regulamin, karta zgłoszenia oraz 
metryczki dostępne są na stronie 
internetowej: www.mgokis.dobczyce.pl

Informacji o konkursie udzielają 
pracownicy MGOKiS, pod nr tel. 533 
990 660 lub 12/271 67 57.

mgokis

SKLEP ROLNICZY SKR DOBCZYCE 
GODZINY OTWARCIA: PON-PT 7-16, SOBOTA 7-13

ul. Marwin 1, 32-410 Dobczyce 12 27 13 269skr.dobczyce@onet.pl

• CZĘŚCI DO CIĄGNIKÓW I MASZYN ROLNICZYCH (TAKŻE ZACHODNICH)
• CZĘŚCI DO KOSIAREK, PODKASZAREK, PIŁ ŁAŃCUCHOWYCH
• PASKI KLINOWE, ŁOŻYSKA
• WĘŻE HYDRAULICZNE
• GAZY TECHNICZNE
• OLEJE, SMARY
• AKCESORIA

OFERTA:
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To był szczególny dzień dla społecz-
ności Stadnik. Po ponad dwóch 

dekadach do Domy Ludowego powróciła 
biblioteka, a wysłużony obiekt zyskał 
nowy wygląd. Otwarcie filii Miejskiej 
Biblioteki Publicznej w Dobczycach 
zainaugurowało nowy rozdział w historii 
Domu Ludowego i było zwieńczeniem 
jego generalnej przebudowy. To także 
wyjątkowy dzień dla zespołu dobczyckiej 
Biblioteki, który zyskał nową przestrzeń 

do rozwoju.
Zamiast wstęgi

20. marca zapisze się szczególnie  
w historii Stadnik. Mieszkańcy, wspólnie 
z dyrekcją i pracownikami Biblioteki, 
przedstawicielami władz samorządo-
wych, instytucji (na czele z KGW i OSP 
ze Stadnik) i stowarzyszeń oraz wielu 
przyjaciół biblioteki z różnych stron, 
uroczyście zainaugurowali działanie 
filii Miejskiej Biblioteki Publicznej  
w Dobczycach z siedzibą w Stadnikach. 

Nie było tradycyjnej wstęgi. Zamiast 
niej do wysłużonej skrzyni, która 
towarzyszyła m. in. obchodom 70-lecia 
biblioteki pięć lat temu, przedstawiciele 
instytucji i środowisk, które na różnym 
etapie wspierały realizację tego projektu, 
a także przede wszystkim użytkownicy 
biblioteki, wkładali elementy symbolizu-
jące szeroki zakres działania biblioteki. 
W skrzyni wylądowały więc książki, 
audiobook, tablet, robot, zabawki, książki 

lego, logo biblioteki. Nowa biblioteka 
znalazła swój dom w Domu Ludowym 
i jest pewnym ewenementem. Stara 
skrzynia symbolizuje historię, która 
jest za nami, ale też tę, którą tworzymy 
w nowym miejscu. Filia będzie pra-
wie dwukrotnie większa od biblioteki 
głównej i zajmie powierzchnie ponad 
500 metrów kwadratowych, a do tego 
posiadać będzie plac zabaw, taras, sala 
wielofunkcyjną. 
„Dom jest tam, gdzie chcą żebyś 

został dłużej”
„Dom jest tam, gdzie chcą żebyś został 

dłużej” – tymi słowami (cytat Stevena 
Kinga) dyrektor Paweł Piwowarczyk 
otworzył filię Miejskiej Biblioteki 
Publicznej w Dobczycach, która zlo-
kalizowana będzie w Domu Ludowym  
w Stadnikach. Chcemy budować dom, 

nie z murów, bo te zostały już postawio-
ne, odnowione. Dobudowana została 
klatka schodowa z windą, wykonano 
wiele prac, a niektóre z nich są bardzo 
innowacyjne i ekologiczne. Zamon-
towana została pompa ciepła, a na 
parkingu przy budynku będzie można 
wkrótce ładować pojazdy elektryczne. 
Nad parkingiem zamontowano wiatę  
z panelami fotowoltaicznymi. Teraz czas 
na budowanie domu, który wypełni się 
czytelnikami, użytkownikami. 

Zaproszenie kierowane jest do miesz-
kańców Stadnik, którzy przez lata dbali 
o ten budynek, a także starali się o to, 
by tętnił życiem. Z pewnością będzie 
on otwarty także dla wszystkich miesz-
kańców gminy, turystów, którzy będą 
mogli korzystać z lektur, audiobooków, 
a także kącików przygotowanych z myślą 
o najmłodszych, młodzieży, dorosłych 
i seniorach. Wydzielony został Kącik 
dla dzieci, Kącik Sensoryczny, Strefa 
Młodych, Strefa dla Seniorów, Czytel-
nia Komputerowa. Osobna przestrzeń 
to Strefa Aktywności Mieszkańców  
i Strefa dla Rodziny, gdzie będzie można 
wypić kawę, spotykać się. W bibliotece 
nie braknie nowych technologii i ele-
mentów do rozrywki– będzie można 
korzystać z okularów VR, konsoli do 
gier, czy też tableta graficznego. 
Stworzymy dom gdzieś w sobie 
i będziemy go wszędzie ze sobą 
nosić 

Otworzyliśmy filię – dom, który nabiera nowego znaczenia
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Otworzyliśmy filię – dom, który nabiera nowego znaczenia
Otwarcie filii to niejako powrót 

biblioteki do domu. W latach dziewięć-
dziesiątych była tutaj zlokalizowana 
filia. W niewielkim pomieszczeniu, 
zajmowała kilka metrów kwadratowych, 
a kierowała nią obecna na otwarciu 
Teresa Chorobik. Teraz jej rolę przejmie 
Dorota Mistarz.

Biblioteka nazywana jest „trzecim 
miejscem” – po pracy, domu to właśnie 
biblioteka bywa miejscem kojarzonym z 
relaksem, odpoczynkiem i wytchnieniem. 
Dlatego Dom Ludowy może się wpisać 
w to znaczenie podwójnie przez swój 
nazwę. Mieszcząca się w budynku Domu 
filia Miejskiej Biblioteki Publicznej, ma 
przyciągać do spędzania w niej wolnego 
czasu. Wielofunkcyjna sala na parterze 
może służyć na spotkania okolicznościo-
we, ale także wydarzenia o charakterze 
kulturalnym. Może też służyć za miej-
sce integracji, wspólnego przebywania, 
poświęcania sobie nawzajem czasu,  
a jest on dziś towarem deficytowym.

O tym, że Dom Ludowy to waż-
ne miejsce dla lokalnej społeczności 
przekonali zgromadzonych podczas 
otwarcia uczniowie Szkoły Podstawowej 
w Stadnikach, którzy na okoliczność 
otwarcia przygotowali specjalny pro-
gram artystyczny, w tym inscenizacją 
pt. „Sąd nad książką”. Starania uczniów 
nagrodzone zostały gromkimi brawami.
Dom bliski sercu

„Gdy pokochasz miejsce, które 
nazwiesz domem, staje się ono czymś 
więcej niż czterema ścianami, w któ-
rych zamknięta jest twoja historia, ale  
i marzenia na przyszłość (...).” – te słowa 
także usłyszeliśmy na otwarciu. O prze-
budowę i adaptację Domu Ludowego od 
lat zabiegali mieszkańcy, dla których 
Dom Ludowy to miejsce, które na nowo 

ma odzyskać blask, blask życia – spo-
tkań, integracji. Podczas otwarcia nie 
brakło wzruszenia wśród mieszkańców, 
których w trakcie prac bardzo mocno 
reprezentował radny Ryszard Zabdyr 
i sołtys Agnieszka Kominiak. Trzeba 
zaznaczyć, że w spotkaniach licznie 
uczestniczyli mieszkańcy, interesując 

się losem tak bliskiego ich sercu miejsca. 
Droga od pomysłu do złożenia projektu, 
przyznaniu ponad dwóch milionów 
dotacji, aż po realizację była długa. 
Od momentu podpisania umowy do 
otwarcia minęło 16 miesięcy. Chociaż 
jeszcze nie koniec, bo przed nami czas 
rozliczeń, odbiorów i monitoringu, to już 
dziś chcemy przekazać podziękowania 
osobom, które najbardziej przyczyniły 
się do tej radości, którą wszyscy teraz 
przeżywamy.
Wdzięczność!

Szczególne podziękowania należą 
się burmistrzowi Tomaszowi Susiowi, 
który zainicjował cały projekt, propo-
nując działanie filii w Domu Ludowym. 
Przygotowanie wymagało pracy wielu 
osób. W pierwszej kolejności podzięko-
wania należą się Markowi Mitce – to 
właśnie główny specjalista ds. pozy-
skiwania funduszy w naszej gminie 
miał ogromny udział w przygotowaniu 
wniosku do instytucji przyznającej 
środki ministerialne, czyli Instytutu 
Książki, przygotowanie projektu, wpro-
wadzanie w nim poprawek, a także 
koordynacji całości działań. Wspólnie 
z Marcinem Podmokłym inicjował on 
cotygodniowe narady na budowie. Pan 
Mitko będzie nam towarzyszył także  
w trakcie ostatecznych rozliczeń i pod-
sumowań. Bezpośrednie rozliczanie 
projektu i jego monitorowanie to także 
praca księgowej Doroty Płonki, która 

wspólnie z Wiolettą Łyżczarz, dbała  
o finansową stronę projektu. 

W działania włączali się także inni 
pracownicy gminy na czele z Konradem 
Skibą, kierownikiem referatu inwestycji. 
Zaznaczyć trzeba, że projekt przebudowy 
przygotował zespół pod przewodnic-
twem Wiktora Kielana (arch-logica),  
a nadzorem inwestorskim zajmował 
się Paweł Kobiałka.

Podziękowania dla wszyst-
kich, którzy zaangażowali się  
w organizację uroczystości otwar-
cia filii. Wdzięczność płynie do 
Joanny Talagi oraz Jolanty Łetochy  
z Gminy i Miasta Dobczyce oraz 
do społeczności Szkoły Pod-
stawowej w Stadnikach, która 
przygotowała przedstawienie  
i uczestniczyła w popołudniowym 
koncercie. Koncert ten uboga-
ciła również poezja Kazimierza 
Budyna, a także śpiew Pauliny 
Ostafin – dziękujemy.
Kiedy i jak będzie działała 
filia?

Chociaż filię uroczyście otwo-
rzyliśmy 20 marca, to w pełni 
będzie ona działać od początku 
kwietnia. Dyrektor biblioteki 
wraz z Dorotą Mistarz zapraszają 
na spotkanie otwarte dla miesz-
kańców 4 kwietnia w czwartek  
o godz. 19., do Sali Wielofunkcyj-
nej w Domu Ludowym. Będzie 
to okazja, by porozmawiać  
o godzinach otwarcia filii, a także 
zasadach korzystania z tej sali. 

Serdecznie zapraszamy, byśmy 
wspólnie decydowali o tym wspa-

niałym miejscu i kierunku jego działań.
„Wiesz prosiaczku, dom jest wszę-
dzie tam, gdzie nie musisz wciągać 
brzucha”

Te słowa padły podczas otwarcia. 
Mówią one o tym, że biblioteka, któ-
ra jest jak dom, może być miejscem,  
w którym czujemy się Biblioteka po domu 
i pracy może być „trzecim miejscem” 

– miejscem na relaks, spotkanie, na 
spotkanie z kulturą, a przede wszystkim 
na spotkanie z drugim człowiekiem. 
Mamy nadzieję, że nowy dom dla filii 
będzie tętnił życiem. Drzwi biblioteki są 
otwarte, by z niej korzystać, by dzielić 
się tutaj swoją twórczością, pasjami. By 
po prostu dobrze się tutaj czuć!

Koszt przebudowy i adaptacji Domu 
Ludowego na potrzeby filii Miejskiej 
Biblioteki Publicznej wyniósł 5 485 000 
zł, z czego 2 250 000 zł stanowi dofi-
nansowanie ze środków Ministerstwa 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego.

Projekt „Przebudowa i adaptacja 
Domu Ludowego w Stadnikach na 
potrzeby Filii Miejskiej Biblioteki 
Publicznej w Dobczycach” dofinanso-
wano z zadania w ramach Kierunku 
Interwencji 2.1 „Infrastruktura bibliotek 
2021-2025” Priorytet 2 Narodowego 
Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 ze 
środków finansowych Ministra Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego.

MBP
fot: ugim, iTV Myślenice
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Kominki, nagrobki, parapety,
 schody marmurowe 

tel. 601 958 378

Centrum Medyczne MASZACHABA zaprasza na bez-
płatną mammografię. Badania przeprowadzane będą na 

najnowszej generacji mammografie cyfrowym PLAN-
MED CLARITY.

Termin: 25 kwietnia 2024 , godz: 10:00-17:00
Miejsce: Dobczyce, parking przy RCOS, ul. Szkolna 43
Informacje i zapisy: tel. 12 6330218, tel. 503 777 651

Ilość miejsc ograniczona!
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rozmaitości

Być mądrym i ciekawym świata to 
zaleta, którą warto pielęgnować. 

Wiedzą o tym uczniowie Szkoły Pod-
stawowej w Dobczycach, którzy biorą 
udział w projekcie „Być jak Ignacy”.

To projekt, który realizowany jest  

w szkole od kilku miesięcy i dla mło-
dych naukowców jest prawdziwą nauką 
przez zabawę. 
Co z tymi odpadami?

Niby naukowiec, a artystyczna dusza 
- Ignacy pokazał, co jest źródłem energii 
dla ludzi i zwierząt, jak można jeszcze 
kreatywnie wykorzystać produkty 
spożywcze i że finalnie mogą trafić 
na kompostownik, by stać się źródłem 
energii dla kolejnych roślin. Ponieważ 
tematem zajęć była biomasa, Świetlicza-
ki-Ignaczaki zgłębiały temat odpadów 

Świetliczaki-Ignaczaki zgłębiają tajemnice nauki
roślinnych i zwierzęcych jako źródła 
energii. Zgłębiały z prawdziwą uwagą, 
bo przed nimi jeszcze trzy tematy do 
przeanalizowania.
Co otula jądro Ziemi?

Dlatego chwilę po zakończeniu 

przygody z odpadami i energią, Świe-
tliczaki-Ignaczaki odbyły podróż  
w głąb ziemi

Tym razem Ignacy Łukasiewicz 
zaprosił swoich słuchaczy do wnętrza 
naszej planety. Dzieci dowiedziały się, 
że płaszcz otula nie tylko nas w zim-
niejsze dni, ale również jądro ziemi. 

Samodzielnie wykonały prosty prze-
krój przez kulę ziemską. Sprawdzały 
również, czy we wnętrzu ziemi jest 
bardzo gorąco, jak wydobyć stąd energię 
i jak można ją później użyć. Robi się 

gorrrrąco! Do zakończenia realizacji 
projektu "Być jak Ignacy" zostały już 
tylko 2 warsztaty...
Podzielić atom...

Zatem… Czas się przekonać, że zajęcia 
z Ignacym to istna reakcja łańcuchowa! 
I o tym też była mowa podczas przed-
ostatnich już zajęć w ramach programu 

„Być jak Ignacy”. O tym, że niepodzielną 
rzecz jednak można podzielić i ile energii 
temu towarzyszy, dyskutowały nasze 
Świetliczaki ze swoim znamienitym 
wykładowcą. Budowa atomu nie ma 
już dla nich tajemnic, zwłaszcza, że 
poznały ją samodzielnie tworząc modele 
z małych słodkości. A jak smakowały 
elektrony?
Koniec już za rogiem...

Świetliczaki z niecierpliwością ocze-
kują na ostatnie już zajęcia i zadanie 
finałowe, z realizacją którego ruszają 
jeszcze w marcu przed śwętami.

Warto nadmienić, że koło naukowe 
ze Świetlicy w Szkole Podstawowej nr 
1 w Dobczycach otrzymało tytuł Koła 
Naukowego Miesiąca Stycznia w ogól-
nopolskim projekcie "Być jak Ignacy. 
Nauka pełna energii".

Projekt ten to VIII edycja programu 
oświatowego dla szkół podstawowych, 
którego organizatorem jest Fundacja 
PGNiG im. Ignacego Łukasiewicza.  
W naszej szkole w projekcie biorą udział 
dzieci uczestniczące w zajęciach świe-
tlicowych. Wykonują różne zadania, 
za które przyznawane są punkty. Po 
tytule Koła Naukowego chcą sięgnąć 
po tytuł „Szkoła roku”. 

W rolę szalonego naukowca - Igna-
cego, wciela się Marzena Lenart,  
a w projekt zaangażowane są też Joanna 
Niemiec i Nikola Miklaś.

tekst i foto: SP nr 1 w Dobczycach

Jak udzielić pomocy w razie potrzeby, 
kiedy i jak użyć AED? Na te pytania 

mogliśmy uzyskać odpowiedź podczas 
Otwartych Warsztatów Pierwszej Pomo-
cy zorganizowanych przez Fundację 

Otwarte Warsztaty Pierwszej Pomocy w Brzączowicach
Dobczyckie Centrum Wsparcia im. 
Michała Nowaka.

Warsztaty zorganizowane zostały 
przy wsparciu Zespołu Szkół im. ks. 
prof. Józefa Tischnera w Dobczycach 

i Ognioodporni Brzączowice. 
Chętnych nie brakowało. Od godzin 

południowych w budynku OSP Brzą-
czowice gromadzili dorośli jak i dzieci, 
którzy chcieli poszerzyć swoją wiedzę  
z zakresu udzielania pierwszej pomocy.

Podczas warsztatów uczestnicy 
mogli korzystać z przygotowanych 
w tym celu stanowisk, przy których 
wolontariusze Fundacji oraz uczniowie 
Liceum Ratowniczego Zespołu Szkół  
w Dobczycach dzielili się wiedzą, prowa-
dzili instruktaż i pomagali uczestnikom 
w wykonywaniu ćwiczeń czy obsłudze 
urządzeń.

Przy stanowiskach można było 
zapoznać się z procedurą RKO osoby 
dorosłej i dziecka, układaniem do pozycji 
bocznej ustalonej, czy tak ważną dla 
ratowania ludzkiego życia obsługą AED. 

Dużym zainteresowaniem cieszyły 
się stanowiska z wykorzystaniem oku-
larów VR, gdzie uczestnik przenosił się 
w świat wirtualny i wykonywał zadania 
udzielając pomocy osobie poszkodowanej.

ugim
Fot. ze zbiorów Organizatorów
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Roladki z selerem naciowym

3 łodygi selera naciowego, 
9 plasterkow szynki wędzonej, 
9 plasterkow żółtego sera, 
ok.3 połówki brzoskwiń  
z puszki, 
masło do wysmarowania formy

Łodygi selera umieść we wrzątku na 
minutę, każdą podziel na trzy części. 
Połówki brzoskwiń pokrój w paski. Na 
plasterkach szynki ułóż po plasterku 
żółtego sera, kawałku selera i kilka 
pasków brzoskwiń.

Zwiń szynkę w rulony i zepnij wyka-
łaczkami. 

Formę żaroodporną wysmaruj 
masłem i ułóż w niej roladki, posyp je 
startym żółtym serem.

Zapiekaj ok 20 minut w piekarniku 
nagrzanym do 180 st.C

 życzenia Radosnych Świąt 
Wielkanocnych w gronie Rodziny 
w zdrowiu i zgodzie i smacznego 

jajka życzy 
Teściowa

Z przepisów Teściowej

Sadzenie drzew i krzewów
Wiosna, to jeden z terminów sadzenia 

drzew i krzewów. Należy podkre-
ślić, że dla większości sadzonek istnieją 
dwa główne terminy sadzenia: jesienny  
i wiosenny. Wyjątkiem są sadzonki 
produkowane w doniczkach/pojemni-
kach, które można sadzić od wczesnej 
wiosny do późnej jesieni. 

Przed posadzeniem drzewa lub krze-
wu należy dobrze przemyśleć miejsce, 
w którym chcemy je umieścić. Należy 
wziąć pod uwagę przebieg instalacji 
naziemnych i podziemnych, bliskość 
ogrodzenia, elewacji domu, itp. 

Dołek powinien być głębszy niż 
wysokość bryły korzeniowej lub donicz-
ki i mieć od nich dwukrotnie większą 
średnicę.

Podczas kopania dołka warto oddzie-
lić ziemię z wierzchniej warstwy od tej 
położonej głębiej, gdyż zazwyczaj głę-
biej położone warstwy gleby są mniej 
urodzajne niż górne warstwy.

Po wykopaniu dołka należy prze-
kopać ziemię na jego dnie, co ułatwi 
późniejsze ukorzenianie się roślin.

Na dno dołka wsypujemy wcześniej 
wykopaną ziemię z górnej warstwy 
zmieszaną z torfem (iglaki, różanecz-
niki, azalie, wrzosy, wrzośce, borówka 
wysoka) lub z ziemią ogrodniczą.

Przed sadzeniem roślin dobrze jest 
umieścić doniczki/pojemniki (sadzonki 
w doniczkach/pojemnikach) lub sys-
temy korzeniowe (sadzonki z odkry-
tym korzeniem) na kilkanaście minut  
w wodzie.

W trakcie sadzenia roślin:
- z odkrytym korzeniem – nie należy 

dopuścić do przeschnięcia systemu 
korzeniowego, należy przyciąć korze-
nie (gdy są zbyt długie, uszkodzone, 
zmiażdżone), rozłożyć równomiernie 
w dołku w taki sposób, aby korzenie 

nie podwijały się do góry.
- z bryłą korzeniową – zwrócić uwa-

gę, aby przy zakupie roślin, bryła nie 
była przesuszona, a przy przenoszeniu 
nie chwytać za pień i gałęzie tylko za 
spód bryły korzeniowej tak, aby się 
nie rozpadła.

- w doniczkach/pojemnikach – wcze-
śniej umieścić doniczkę/pojemnik  
w wodzie na kilkanaście minut, następnie 
delikatnie wyjąć z doniczki/pojemnika 
lub ją rozciąć, a gdy korzenie są mocno 
poskręcane lub poplątane, delikatnie 
rozciąć bryłę korzeniową i rozłożyć 
korzenie. 

Sadzonki powinny rosnąć na takiej 
głębokości jak posnęły na szkółce lub 
w doniczce.

Po umieszczeniu sadzonek w doł-
ku delikatnie obsypujemy korzenie 
taką mieszanką, jaką sypaliśmy na 
dno dołka, lekko ugniatając, a na górę 
sypiemy ziemię, którą podczas kopania 
dołka wyjęliśmy z dolnej warstwy gleby 
(jest ona gorszej jakości i nie będzie 
stykać się z korzeniami). Całość lekko 
ugniatamy, tak aby sadzonki nie można 
było wyciągnąć i formujemy wgłębienie  
w kształcie misy, w którym będzie 
gromadzić się woda.

Na koniec ściółkujemy powierzchnię 
wokół sadzonek np. kilkucentymetrową 
warstwą kory drzew iglastych i obficie 
podlewamy, nawet wtedy, gdy podczas 
sadzenia padał deszcz.

Wyższe rośliny i sadzonki szczepio-
ne na pniu dobrze jest przywiązać do 
wbitych obok palików taśmą parcianą, 
ale nie sznurkiem lub drutem, które 
kaleczą pnie i w nie wrastają. Zabieg 
ten ma na celu ustabilizowanie rośliny 
w gruncie w początkowym jej wzroście 
i ukorzenianiu się.

Jacek Kozubek

W marcu, w Miejsko-Gminnym 
Ośrodku Kultury i Sportu, odbył 

się wernisaż prac Adama Mistarza, 
mieszkańca Domu Pomocy Społecznej 

"Biały Potok" w Trzemeśni. 
Na otwarciu wystawy pojawili się 

przyjaciele z DPS Pcim, DPS Harbuto-
wice, ŚDS Dobczyce i WTZ Dobczyce.

"Z miłości do drewna" - to cykl prac 
artysty, o tematyce 
zarówno sakralnej, jak 
i świeckiej, wykona-
nych techniką wypa-
lania w drewnie. Pan 
Adam, mimo tego, że 
porusza się na wózku 
inwalidzkim, każdą 
wolną chwilę spędza 
na realizacji swojej 
pasji, zdobywa rów-
nież nagrody, takie 
jak m.in. Grand Prix 
w konkursie Szopek 
Tradycyjnych i Kra-
kowskich w Sieprawiu. 

Jego prace są 

wykonane z dużą precyzyjnością  
i dokładnością. Prywatnie jest osobą 
miłą, uśmiechniętą, sumienną i obo-
wiązkową.

Wystawa znajduje się w korytarzu 
MGOKiS Dobczyce i będzie dostępna 
dla osób zwiedzających do 4 maja,  
w godzinach otwarcia budynku RCOS. 

mgokis

Z miłości do drewna
W marcu w Regionalnym Centrum 

Oświatowo Sportowym w Dobczy-
cach odbyła się konferencja na temat 
ofert wsparcia dla osób z niepełno-
sprawnościami. 

W konferencji wzięli udział przed-
stawiciele Państwowego Funduszu 
Osób Niepełnosprawnych, Ośrodka 
Wsparcia i Testów oraz Regionalnego 
Ośrodka Polityki Społecznej w Krakowie, 
którzy w bardzo interesujący sposób 
przedstawili innowacyjne rozwiązania 
dla osób z różnymi dysfunkcjami. 

Organizatorami konferencji byli: 
MGOPS Dobczyce, Środowiskowy Dom 
Samopomocy w Dobczycach, Stowa-
rzyszenie Tama.

Nowe technologie dla osób z niepeł-
nosprawnościami to szansa na lepsze, 
sprawniejsze i często samodzielne 
funkcjonowanie w życiu codziennym. 
Z każdym rokiem rośnie liczba urzą-
dzeń, aplikacji czy programów, które 
pomagają wyrównywać szanse w życiu 
społecznym i zawodowym, dają możli-
wość pełniejszego korzystania z oferty 
kulturalnej, szybszego przemieszczania 
się czy niwelowania utrudnień zwią-
zanych z niedostosowaniem obiektów 
i przestrzeni do potrzeb osób z niepeł-
nosprawnościami.

ugim
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rozmowa

Od Dobczyckich Biegów do Smoków Czyża

Dlaczego to „nudne” bieganie…?

Trenując bieganie od 7 lat nigdy nie 
pomyślałam, że jest nudne. Stoi za 
tym pełno ciekawych i różnorodnych 

treningów. Praktycznie w każdy dzień 
tygodnia nasz trening jest inny. Wiele 
emocji i adrenaliny towarzyszy także 
każdym zawodom.

A gdyby nie bieganie, to co byłoby 
drugim wyborem?

Tak naprawdę to nigdy nie myślałam 
o żadnym innym sporcie na poważnie, 
chociaż kiedy byłam mała to trenowa-
łam ich wiele. Od gimnastyki spor-
towej i artystycznej przez taniec, aż 

po pływanie. Ale wtedy była to tylko  
i wyłącznie zabawa.

Twój pierwszy bieg, pierwsze 
zawody, pierwsze podium?

Był to rok 2016 i III Bieg Dob-
czycki dla dzieci. Zajęłam wtedy 
pierwsze miejsce w mojej kategorii. 

W jaki sposób nauka w klasie 
sportowej wpłynęła na Twoją 
sportową pasję i wybory?

Klasa sportowa na pewno bardzo 
wpłynęła na moją pasje i wybory, 
ponieważ to tam mieliśmy spraw-
dziany biegowe prowadzone przez 
pana Piotra Skórę. Kończyłam 
je przed większością chłopców  
w moim wieku i to właśnie z tego 
powodu moi rodzice zgłosili mnie 
na pierwsze zawody.

Obecnie w jakiej szkole się 
uczysz? Jak wygląda Twój 

„treningowy dzień”?

Uczę się w liceum ogólnokształ-
cącym w Wieliczce. Obecnie 
jestem w 2 klasie na profilu wos-

-geo-ang. Treningi mam 5 razy  
w tygodniu. Mój dzień zaczy-
nam od pójścia rano do szkoły. 
Następnie prosto ze szkoły jadę 
na trening. Dojazdy zajmują mi 

bardzo dużo czasu. Nieraz poświęcam 
go na naukę. Z treningu wracam 
prosto do domu, czasami po drodze 
odwiedzając jeszcze fizjoterapeutę.

Co najbardziej lubisz w treningu, 
a z drugiej strony, czy są jakieś 
elementy treningów czy też treningi 
na obozach, które nie przypadają 
Ci do gustu?

Bardzo lubię treningi płotkarskie, czyli 
te, w których robimy dużo ćwiczeń na 

płotkach oraz biegamy je na czas. Po 
drugie, co może zdziwić wiele osób 
trenujących bieganie, lubię biegać 
tempo, czyli teoretycznie najtrudniejsza 
formę naszego treningu. Jeżeli chodzi 
o to czego nie lubię, to ostatnio nie 
mogę się polubić z piłkami lekarskimi 
i ćwiczeniami z nimi.

W lutym zostałaś mistrzynią Polski 
w kat U18 w sztafecie 4x400m MIX. 
Czy to Twój największy sukces?

Do tej pory jest to mój największy 
sukces. Razem z moją cudowną szta-
fetą wspinaliśmy się powoli do góry. 
Rok temu w hali zdobyliśmy brąz, w 
lecie na stadionie srebro i w tym roku  
w lutym nareszcie sięgnęliśmy po złoto 
podkreślone rekordem Polski. Były to 
dla nas ogromne emocje i chwila, która 
zapamiętamy na zawsze.

Jakie masz sportowe cele – te 
bliższe (na ten rok) i te z dłuższą 
perspektywą?

W tym roku na pewno będę chciała 
sięgnąć po więcej medali Mistrzostw 
Polski. Razem ze sztafetą, ale również 
indywidualnie. Nie będę tu za wiele 
zdradzać, a w dłuższej perspektywie, 
czas pokaże.

Nie bez znaczenia jest osoba Two-
jego trenera, Radosława Czyża. 
Jest on wspaniałym wychowawcą 
biegowej młodzieży, którą nazywa 
Młodymi Smokami. Były Aniołki 
Matusińskiego, czy możemy cze-
kać na Smoki Czyża?

Myślę, że „Smoki Czyża” już istnieją, 
tylko na razie w młodszych kategoriach. 
Wraz z moją sztafetą pod okiem nasze-
go wspaniałego trenera zdobyliśmy 
już kilka medali Mistrzostw Polski, 
a będziemy walczyć o jeszcze więcej.

Rozmawiał Paweł Piwowarczyk

rozmowa z Julią Sadkiewicz, jedną z laureatek nagród w dziedzinie sportu Gminy i Miasta Dobczyce, mistrzynią  
i rekordzistką Polski w biegu 4x400m w sztafecie mix (w kategorii U-18).

Kolejne środki na sport przekazane gminie Dobczyce

Samorządowcy i przedstawiciele 
organizacji pozarządowych odebrali 

z rąk marszałka Witolda Kozłowskiego 
promesy z obszaru sportu, w ramach 
trzech konkursów, Małopolskiej Infra-
struktury Rekreacyjno-Sportowej 
(MIRS), Małopolski na Sportowo i Już 
Pływam. 

Pieniądze te trafiły także do Gminy 
Dobczyce – to promesa opiewającą na 
150 840 zł.

Pozyskane środki w ramach pro-
jektu „Małopolska infrastruktura 
rekreacyjno-sportowa MIRS” pozwolą 
na realizację modernizacji boiska przy 
Szkole Podstawowej w Nowej Wsi. MIRS 

zakłada przede wszystkim moderniza-
cję obiektów sportowo–rekreacyjnych, 
będących w niedostatecznym stanie 
technicznym i funkcjonalnym. 

W ramach inwestycji przewidziana 
jest modernizacja boiska sportowego 
służącego do gry w piłkę nożną i koszy-
kówkę poprzez wykonanie bezpiecznej 
nawierzchni poliuretanowej, zakup  
i montaż bramek piłkarskich, koszy do 
koszykówki, wykonanie piłkochwytów, 
remont istniejących trybun oraz malo-
wanie linii. Na ten cel Gmina Dobczyce 
otrzymała wsparcie w kwocie 118 tys. zł

Z kolei ponad 32 tys. zł trafi do 
Gminy Dobczyce na organizację dla 

uczniów szkół podstawowych poza-
lekcyjnych zajęć z nauki pływania  
w ramach projektu „Już pływam”. Każda 
z grup odbędzie kilkanaście wyjazdów 
szkoleniowych po 1,5 godziny zajęć  
z wykwalifikowanymi instruktorami. 
Zajęcia odbywać się będą w Myśleni-
cach, na Krytej Pływalni „Aquarius”. 
W ramach projektu dzieci będą miały 
zapewnione: opiekę podczas wyjazdu, 
transport, zajęcia w piętnastoosobowej 
grupie pod okiem wykwalifikowanej 
kadry instruktorskiej, bilet wstępu 
na basen. 

Koordynacją projektu zajmuje się 
Centrum Usług Wspólnych Gminy 
Dobczyce.

ugim
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Na sportowej mapie gminy Dobczyce 
doszło ostatnio do nie lada zmian. 

W lutym kolejny klub sportowy z Dob-
czyc został zarejestrowany jako członek 
Polskiego Związku Piłki Nożnej (jako 
czterdziesty piąty w Podokręgu Piłki 
Nożnej Myślenice) – klub jednocześnie 
stary, jak i nowy – rozpoczynający 
treningi piłki nożnej po długiej prze-
rwie. Elektron Dobczyce – bo o tym 
klubie mowa – może pochwalić się już 
50-letnią tradycją. Od nowego sezonu 
zawodnicy klubu rozpoczną rywalizację 
w rozgrywkach piłkarskich w kategorii 
„Żak” i „Orlik”, organizowanych przez 
podokręg Myślenice. 

Klub został założony w 1967 r. przez 
Ludwika Dziewońskiego, wieloletniego 
szefa dobczyckiego internatu. 22 paź-
dziernika 2001 r. Prezesem Ludowego 
Klubu Sportowego Elektron został Józef 
Żak. Elektron był wtedy ewenementem 
w skali całego kraju, działał w oparciu 
o młodzież uczącą się w dobczyckim 
Zespole Szkół i mieszkającą w inter-
nacie „Pogórze”. 

W późniejszym czasie Klub przyjął 
formułę otwartą, przyjmując w swoje 
szeregi każdego chętnego. Elektron 
działał m.in. w takich dziedzinach spor-
tu, jak piłka nożna i szachy, odnosząc 
w tych dyscyplinach znaczne sukcesy, 
opisywane szerzej w prasie. 

24 czerwca 2009 r. ówcześni działacze 
utworzyli Uczniowski Klub Sportowy 
Elektron Dobczyce, z prezesem Pio-
trem Godulą na czele. W 2018 roku 
jego następczynią została Dominika 
Bałuk-Cienkosz, pełniąca tę funkcję 
do dnia dzisiejszego. 

Przez długi czas UKS Elektron pro-
wadził sekcję pływacką i piłki nożnej. 
W ostatnich latach skupiał się przede 
wszystkim na sekcji pływackiej, aż 
do ubiegłego roku. Wówczas to we 
wrześniu działacze, nauczyciele oraz 
trenerzy postanowili utworzyć szkółkę 
piłkarską, zrzeszającą dzieci, chcące 
swoją pasję do piłki nożnej dzielić  
z UKS Elektron. Klub poprzez szkolenie 
najmłodszych adeptów ma nadzieję 

„Elektron” Dobczyce – reaktywacja
odbudować dawną siłę, tak by jego 
wychowankowie w przyszłości mogli 
reprezentować Elektron we wszystkich 
kategoriach wiekowych i z nim osiągać 
sukcesy. 

Szkółka Piłkarska UKS Elektron 
Dobczyce zaczynała z jedenastoma dzieć-
mi, natomiast po pół roku działalności 
dzieci uczestniczących w treningach 
jest już ponad trzydzieści. 
- Cieszy, że przychodzą do klubu dzieci, 
które dopiero zaczynają swoją przy-
godę z piłką, ale także zawodnicy, 
którzy swoje pierwsze kroki stawiali 
w innych klubach sportowych – mówi 
wspierający inicjatywę powstania 
szkółki Piotr Godula, wieloletni Prezes 
Elektronu, ale też nauczyciel w Zespole 
Szkół w Dobczycach. - Myślę, że dzieci 
przyciąga atmosfera panująca na 
treningach – szkółka dba o to, by 
każde dziecko czuło się tutaj dobrze, 
odczuwało życzliwość kolegów, miało 
szansę wykonania jak największej 
ilości ćwiczeń, zagrania w meczach. 

Przyciąga też profesjonalizm i zaanga-
żowanie trenera Piotra Żuka, prywatnie 
ojca jednego z uczniów Zespołu Szkół, 
prowadzącego drużyny UKS Elektron. 

- Trener u dzieci starszych kładzie 
nacisk na wyszkolenie techniczne, 
treningi w młodszych kategoriach 
wiekowych to przede wszystkim zaba-
wy nakierunkowane na rozwijanie 
aspektów piłkarskich przydatnych 
w późniejszym rozwoju sportowym 

– dodaje Piotr Godula. 
Piotr Żuk to zasłużony trener piłkarski 
z licencją UEFA B, laureat nagrody 
Starosty Myślenickiego w dziedzinie 
sportu, który jako trener odnosił suk-
cesy m.in. z seniorską Rabą Dobczyce, 
zajmując drugie miejsce w wojewódzkim 
finale pucharu Polski, czy z ekipami 
trampkarzy i żaków Raby, zdobywa-
jąc z nimi mistrzostwa podokręgu, 
to jednocześnie były piłkarz Krakusa 
Nowa - Huta, Garbarni Kraków, LKS 
Mogilany, KS Raba Dobczyce. 

Drużyny Elektronu, w których grają 
dzieci z roczników 2012-2018 rozegrały 

w tym krótkim czasie ponad 20 meczów 
towarzyskich, a także uczestniczyły  
w kilku turniejach. 
- W meczach i turniejach zawodnicy 
pokazują się z jak najlepszej strony, 
udowadniając, że wykonują świetną 
pracę na treningach – stwierdza trener 
Piotr Żuk. - Treningi to u nas nie tylko 
klubowa piłka nożna, chcemy, by dzieci 
rozwijały się sportowo pod każdym 
względem. Żeby dać szansę poznania 
treningów z różnych dyscyplin, rozpo-
czynamy właśnie projekt „Trenujemy 
z …”, w ramach którego będziemy się 
cyklicznie spotykać się na treningach 
ze sportowcami, odnoszącymi sukcesy 
w innych sportach – zagramy w tenisa, 
pobiegamy, będziemy pływać. Z każ-
dego sportu postaramy się wyciągnąć 
to, co pozwoli dzieciom udoskonalić grę  
w piłkę. Mamy mnóstwo pomysłów 
i nie zamierzamy zwalniać tempa. 
Energii dodają nam dzieci, zawsze 
zadowolone i gotowe do pracy – dodaje. 

Oprócz działań w sferze stricte 
piłkarskiej, UKS Elektron stara się 
zapewnić swoim zawodnikom udział  
w różnych wydarzeniach sportowych, m. 
in. we współpracy z Klubem Kultural-
nego Kibica. Dzięki życzliwości Pawła 
Piwowarczyka i KKK dzieci z Elektronu 
wyjeżdżają na mecze piłkarskie, spo-
tkały się z Jakubem Błaszczykowskim 
podczas jego pobytu w Dobczycach. 

Popularność zdążyły już zyskać 
zimowe i wakacyjne półkolonie dla 
dzieci, organizowane przez UKS Elek-
tron. Na ostatniej zimowej półkolonii 
bawiło się ponad sześćdziesięcioro dzieci. 
Półkolonie odbywają się na obiektach 
Zespołu Szkół w Dobczycach, gdzie Klub 
ma swoją siedzibę. Przy ul. Szkolnej 
znajduje się wszystko, co potrzebne 
jest do spędzania wolnego czasu, jak 
również przeprowadzania treningów 
piłkarskich. Do dyspozycji Elektro-
nu są tutaj: dwa boiska ze sztuczną 
nawierzchnią, sala gimnastyczna, salka 
do ćwiczeń, siłownia wewnętrzna oraz 
zewnętrzna, boisko do gry w siatkówkę 
i koszykówkę. Zaznaczyć należy, że 
działalność Elektronu możliwa jest 
dzięki dyrektorowi Zespołu Szkół  
w Dobczycach, Bogusławowi Lichoniowi, 
który wspiera wszelkie jego inicjatywy.

Klub stara się pozyskiwać środki 
zewnętrzne, by dzieci mogły jak naj-
więcej skorzystać z jego działalności. 
Dzięki pomocy sponsora Przedszkole 
Active kids z Sierakowa oraz burmistrza 
Tomasza Susia udało się zakupić komplety 
strojów dla zawodników, trenujących 
na co dzień w szkółce piłkarskiej.   

UKS Elektron Dobczyce w nieda-
lekiej przyszłości może przyciągnąć 
dużą rzeszę młodych zawodników, 
chcących podnosić swoje umiejętno-
ści piłkarskie, ale również trenować  
w przyjaznej atmosferze – bo przecież 
w dziecięcej piłce nożnej ten aspekt jest 
najważniejszy.

Red.
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W marcu zakończyliśmy w Klubie 
Nowych Technologii kolejny cykl 

spotkań z Photonem. W zajęciach 
naszych brało udział 17 chłopców i 8 
dziewczynek, były to dzieci w wieku 
do 9 lat. W tym cyklu brały udział 
przeważnie rodzeństwa (to aż 12 osób).

Spotkania nasze miały na celu 
nie tylko naukę ale również zabawę. 
Udawało nam się to dzięki temu, że 
ciągle pracował z nami robot- zabawka 
edukacyjna, dzięki niej mogliśmy robić 
jedno i drugie. Ćwiczyliśmy rysowanie 

z robotem figur geometrycznych i roz-
wiązywaliśmy zagadki, rywalizując  
w grupach.

Pokonywaliśmy przeszkody, budowa-
liśmy drogi, które miał przejechać nasz 
robot, tworzyliśmy różne programy dla 
robota. Były to ćwiczenia rozwijające 
logiczne. Uczyliśmy się też koncentracji, 
skupienia i zachowań kulturalnych.

Robot Photon towarzyszy nam już 
dobrych kilka lat, a my dzięki niemu, 
przynosimy dzieciom radość. Dzięki 
kilku różnym aplikacjom i urządzeniom 

mobilnym, można tworzyć różne pro-
gramy, cały czas dobrze się bawiąc. Na 
spotkaniach wprowadzaliśmy również 
elementy kodowania, używając do tego 
kolorowych kubeczków. W tym cyklu 
dzieci miały też możliwość poekspery-
mentowania z długopisem 3D i tworzenia 
na tablecie graficznym. 

Podczas zajęć prawie zawsze był 
czas wolny, w którym dzieci mogły 
potestować poznane możliwości robota 
i miło spędzały czas.

Na jednym ze spotkań uczestników 
dużym zainteresowaniem cieszyła się 
maszyna do pisania, która pojawiła się 
jako element akcji czytelniczej, dziś 
to już relikt przeszłości. Dzieci mogły 
sobie wyobrazić, jak wyglądał kiedyś 
świat bez komputerów, jak żmudne 
było kiedyś tworzenie tekstów.

Na koniec uczestnicy otrzymali 
piękne dyplomy oraz „photonowe” torby 
i breloczki. Dziękujemy za wasz udział, 
rozwijajcie nadal swoje pasje i talenty.

Dziękujemy wszystkich, dzięki 
którym nasze zajęcia są coraz bardziej 
ciekawe, @mistrzowierobotyki za piękne 
breloczki, Urzędowi Gminy za smyczki.

Zajęcia prowadzone były przez Doro-
tę Mistarz, bibliotekarkę oraz Elżbietę 
Gawędę, nauczycielkę i równocześnie 
prezes Fundacji Active Support Academy, 
za co serdecznie dziękujemy.

Dorota Mistarz
MBP Dobczyce

Od jesieni do wiosny

„JESTEM” w przedszkolu! Wojewódzki sukces młodych plastyczek

Obiecaliśmy, że to nie koniec działania projektu Jestem… 
Biblioteka integruje człowieka, który koordynują Mał-

gorzata Molendys (pracownik MBP Dobczyce)i Natalia 
Piwowarczyk (wolontariuszka MBP Dobczyce).

Elżbieta Bogacz i Natalia Piwowarczyk pojawiły się w PS 
nr 3 w Dobczycach. Podczas spotkania z przedszkolakami 
Ela tradycyjnie zaśpiewała ulubiony utwór – „Nie bój się 
chcieć”, który śmiało możemy już nazwać hymnem projektu 

Następnie dzieciaki ochoczo zadawały pytania dotyczące 
niepełnosprawności. Przyszedł czas na przeczytanie frag-
mentu opowiadania „Haneczka na kółeczkach” autorstwa 
naszej wolontariuszki Natalii Piwowarczyk. 

Kiedy „oficjalna” część spotkania dobiegła końca wspólnie 
udaliśmy się do grup pań: Marty Gruceli, Jadwigi Daniek-

-Salawy i Anny Adamik. Zabawa, kolorowanie i rozmowa 
do reszty przełamała lody i spędziliśmy razem naprawdę 
radosne chwile, pełne śmiechu.  Ogromnie dziękujemy Pani 
Dyrektor i Nauczycielom Przedszkola. To spotkanie zostanie 
w naszych sercach i pamięci na długo. (MBP)

W Staromiejskim Centrum Kultury Młodzieży w Kra-
kowie wręczono nagródy w Wojewódzkim Konkursie 

Plastyczno-Literackim. 
Tematem nadrzędnym konkursu był – Kraków, widziany 

przez pryzmat twórczości – jednego z najbardziej znanych 
polskich artystów, związanych z Krakowem – Stanisława 
Wyspiańskiego. 

W tegorocznej edycji konkursu „Wyspiański wychodzi 
na pole”, znanego wcześniej pod nazwą „Kraków – Sta-
re Miasto – wieści z podwórek, ulic i zaułków”, wzięło 
udział 130 młodych plastyków, z całej Małopolski. Jury  
w składzie Agnieszka Wozowicz – przewodnicząca, Sylwia 
Marszałek-Jeneralczyk, Dominik Setlak oceniała w trzech 
kategoriach wiekowych: 6-10 lat, 11-15 lat, 16-19 lat i wyło-
niła 17 laureatów. 

Jest nam niezwykle miło poinformować, że w gronie 
zwycięzców konkursu znalazły się dwie reprezentantki 

Kółka Plastycznego 
MGOKiS Dobczyce  

– Wiktoria Drabik, któ-
ra zdobyła wyróżnienie 
oraz Wiktoria Ćwierz 

– laureatka I miejsca  
w kategorii 11-15 lat. 

Do wystawy pokon-
kursowej zakwalifi-
kowano także prace 
Weroniki Kai oraz 
Patrycji Porady. 

Wszystkie dziewczę-
ta szlifują swój talent  
w pracowni plastycznej 
MGOKiS, pod okiem 
Pauliny Steligi-Gry-
glaszewskiej.

mgokis
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